

§ 29 Skrivelse om ökad sjukfrånvaro

- svar på skrivelse

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendet

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,
dnr 1.1./767-2015

I inkommen skrivelse om ökad sjukfrånvaro har frågor om vilka insatser som vidtas för att minska sjukfrånvaron ställts. Skribenterna vill även veta vilka åtgärder som har vidtagits för att utreda de långsiktiga konsekvenserna av sjukfrånvaron. Stadsdelsförvaltningen redogör i svaret för hur den ökade sjukfrånvaron fördelar sig mellan förvaltningens verksamhetsområden samt vilka de vanligaste sjukfrånvaroorsakerna är. Stadsdelsförvaltningen har kontroll på vilka som är sjukskrivna och rehabprocessen följs. I arbetet med att minska sjukfrånvaron har stadsdelsförvaltningen därför under 2015 och 2016 ett särskilt fokus på arbetsmiljöfrågor och hälsofrämjande insatser.

Beslutsgång

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut, och hör enhälligt bifall därtill.

Särskilt uttalande

Ledamoten Tapani Juntunen (M) anmäler för Moderaterna och Liberalerna ett särskilt uttalande enligt bilaga.

Bilaga: Särskilt uttalande, Moderaterna och Liberalerna

Skärholmens Stadsdelsnämnd

2016-02-25

Ärende

Tapani Juntunen m.fl. (M)

Jan Jönsson m.fl. (L)

Särskilt uttalande

Sedan maktskiftet 2014 har den totala sjukfrånvaron har ökat för både facknämnder och stadsdelsnämnder ökat kraftigt. Det har inneburit en stor ökning av kostnaderna för sjukfrånvaro, tolv procent jämfört med första halvåret föregående år. Majoriteten av nämnderna prognostiserar att de inte kommer att nå sina årsmål.

Inte minst inom äldre- och barnomsorgen står staden inför en betydande utmaning. Det är då märkligt att den rödgrönrosa majoriteten inte reagerat tidigare på den ökade sjukfrånvaron. Den rödgrönrosa majoriteten visar här samma fantastiska brist på handlingskraft och prioriteringsförmåga som på andra områden. När alliansen styrde staden minskade vi sjukfrånvaron, vilket var positivt för såväl den enskilde som för stadens som arbetsgivare. Betydelsen av gnetande ska inte förringas när det gäller att bukt med sjukfrånvaron, men det oroar att den rödgrönrosa majoriteten tar så lätt på frågan om att minska sjukfrånvaron.